1. [ἴαντον] Cod. Vat. αὐτοῦ. Proximum
τι post γέρε abest a Codd. Mon. C. Med.
A.B. Vat. Marc. quare delevi.

ib. γενέμενον] Codd. Mon. C. Marc. A.

B. γενέμενον

3. αὐτὸν] Codd. Marc. Med. A.B. αὐτόν.

Marc. C. αὐτόν.

5. δι ιστὶ] Cod. Mon. C. δι ιστὶ. Vat.

δι ιστὶ. Mox Med. B. αὐτόν. Vat. αὐτόν.

ib. οὔτων] Codd. Ciz. et Vat. οὔτων.

Darm. Marc. et Mon. C. οὔτων.

6. ἀγνοῦντος—μίγα] Desunt hæc in

Cod. Vat.

7. πρὸς αὐτὸν] Codd. Med. B. Marc. A.

πρὸς αὐτόν. Et sic correxi.

ib. αὐτοῦ τὸ] Codd. omnes αὐτὸν τὸ ex-

cepto Marc. C. cum marg. Ed. Quod re-

cepimus.

11. ἐν μην] Codd. Vat. et Ciz. omittunt

μην.

12. αὐτοῦ] Codd. Marc. A. Med. B.

αὐτοῦ. Quos sequor. Mox Marc. A.

Mon. C. ἔχειν pro ἔχειν.

13. ἀφείθη] Cod. Ciz. ἀφείθη. Vat. ἀφείθη

(sic). Posterior mox ἀπογίαν.

14. τῷ μίγα] Cod. Ciz. τῷ μίγα.

15. ὃν τοῦτο] Codd. Marc. A. Mon. C.

ἢν τοῦτο.

16. τοσούτῳ] Codd. Marc. A.C. Mon.

Ciz. Med. B. Vat. τόσῳ. Et hos se-

cuti sumus.

17. πολὺν δὲ] Codd. omnes πολὺν τό.

Quod restitui.

fusum est, permanendo fit magnitudo. Sed quidnam est in magnitudine malī? Profecto, si persentiret, pateret in ea malum. Sentiret enim res illa, se a se ipsa jam procul abiisse. Unumquodque sane non aliud expedit, sed se ipsum. Progressus autem ad externa factus vel vanus est, vel certe coactus. Praecipue vero est unumquodque, non quando fit multum, aut magnum, sed quando sui ipsius existit: sui vero ipsius est, quando solum sibi met annuit. Quod autem appetit sic fieri magnum, ignorat, quid re vera sit magnum, festinatque, quo non expedit, sed extra prorumpit. Ad se autem vergere, est intus assidue permanere: testatur id praecipue, quod efficitur magnitudine. Si enim extra protrahitur, adeo ut unaquaque partium ipsius existat, singulae quidem partes erunt, sed non ipsum propri, quod ab initio. Sin vero ipsum, oportet partes omnes ad unum verti, adeo ut illud ex-

istat, quando quoquo modo unum est, non quando magnum: quam ob rem propter ipsam magnitudinem, et quantum est in ea, a se ipso disperditur. Quatenus autem habet unum, habet quoque se ipsum, veruntamen universum magnum est et pulchrum: sed idcirco pulchrum est, quoniam non est permisum ad infinitatem prorsus effugere, sed est unitate comprehensum. Jam vero pulchrum est non magnitudine quidem ipsa, sed potius pulchritudine: atqui idcirco indigit pulchritudine, quia factum est magnum. Quandoquidem si hoc foret ab ipsa pulchritudine destitutum, quatenus magnum est, eatenim apparisset et turpe, atque ita hoc ipsum magnum pulchritudinis materia est, quoniam multum est, quod indiget ornamento. Itaque quod magnum est, si a pulchritudine seceratur, magis est inornatum magisque turpe.

672

Tí oὖν ἐπὶ τοῦ λεγομένου ἀριθμοῦ τῆς ἀπειρίας; ἀλλὰ πρῶτον, πῶς ἀριθμὸς εἰ ἀπειρος· οὔτε γὰρ τὰ αἰσθητὰ ἀπειρα, ὥστε οὐδὲ ἐπ’ αὐτοῖς ἀριθμὸς, οὔτε ὁ ἀριθμῶν τὴν ἀπειρίαν ἀριθμεῖ ἀλλὰ καν διπλάσια ἡ πολλαπλάσια ποιῆι, ὅρίζει ταῦτα, καν πρὸς τὸ μέλλον ἡ 5 τὸ παρεληλυθὸς λαμβάνῃ, ἡ καὶ ὅμοῦ, ὅρίζει ταῦτα. Ἀρ’ οὖν οὐχ ἀπλῶς ἀπειρος, οὕτω δὲ, ὥστε ἀεὶ ἔξειναι λαμβάνειν; ἡ οὐκ ἐπὶ τῷ ἀριθμοῦντι τὸ γεννᾶν, ἀλλ’ ἦδη ὥρισται καὶ ἔστηκεν, ἡ ἐν μὲν τῷ νοητῷ, ὥσπερ τὰ ὄντα, οὕτω καὶ ὁ ἀριθμὸς ὥρισμένος ὅσος τὰ ὄντα. Ἡμεῖς δὲ ὡς τὸν ἀνθρωπὸν πολλὰ ποιοῦμεν ἐφαρμόζοντες πολλάκις ιοκαὶ τὸ καλὸν καὶ τὰ ἄλλα, οὕτω μετὰ τοῦ εἰδώλου ἑκάστου, καὶ εἴδωλον ἀριθμοῦ συναπογεννῶμεν, καὶ ὡς τὸ ἀστυ πολλαπλασιοῦμεν, οὐχ ὑφεστῶς, οὕτω τὸν αὐτὸν τρόπον καὶ τοὺς ἀριθμοὺς πολλαπλα- C σίους ποιοῦμεν, καὶ εἰ τοὺς χρόνους δὲ ἀριθμοῖμεν· ἀφ’ ὧν ἔχομεν ἀριθμῶν ἐπάγομεν ἐπὶ τοὺς χρόνους, μενόντων ἐν ἡμῖν ἐκείνων.

2. εἰ ἀπτοῦσ] Codd. Ciz. et Vat. ἢν
ἀπτοῦσ.

ib. ὕστε οὐδὲ] Cod. Vat. οὐτε οὐδὲ. Mon. C. Marc. A. ὕστε οὐδὲ.

5. λαμβάνῃ] Aliest a Cod. Ciz.

ib. Ἀρ’ οὐν] Codd. Darm. Marc. A.C. Med. A.B. Vat. ut marg. Ed. Ἀρ’ οὐν. Ed. cum refl. Ἀρ’.

5. ἀριθμοῦντι] Ita Codd. Mon. C. et Vat. Rell. cum Ed. ἀριθμῶν τι.

8. καὶ ἀριθμοῖς] Codd. prater Darm., omnes καὶ ὁ ἀριθμός. Unde recepi articulum.

11. ἀριθμοῦν] Codd. omnes ut marg. Ed. ἀριθμοῦν. Quos sequimur.

ib. τὸ ἀστυ] Cod. Vat. τὰ ἀστυ.

12. ὑφεστῶς] Ita Codd. Marc. B. Ciz. et Vat. Rell. cum Ed. ὑφεστος. Sequitur in iisdem οὐτε quod recepi pro οὐτως.

ib. πολλαπλασιούς] Cod. Med. B. ut marg. Ed. πολλαπλασιούς. Quod praeluli.

13. καὶ εἰς] Codd. Marc. Med. B. Vat. καὶ εἰς. Cum quibus faciendum fuit.

II. Si fingatur multitudo infinita, non erit proprius numerus. Numerus enim entium in mundo incorporeo definitus est, atque inde in mundo corporeo terminatus: neque animus numerans facit, angetre numeros re vera, quamvis fingat, sed in eo sunt utrimque naturaliter terminati.

Quidnam igitur dicendum est de illo, qui infinitatis dicitur numerus? Sed prius quærendum est, quomodo sit numerus, si infinitus extiterit. Neque enim quæ subjecta sunt sensibus, sunt infinita. Quapropter neque, qui in eis est numerus, est infinitus: atqui neque qui numerat, infinitatem ipsam enumerat: sed quamvis dupla et tripla, et deinceps similiter multiplicia computet, hæc certe definit, ac si ad futurum aut præteritum multiplicationem sumat, hæc quoque interea definire videtur. Numquid ergo dicendum est, numerum quidem non esse quidem simpliciter infinitum, sed ita duntaxat, ut subinde semper liceat adhibere: sed profecto non est in numerante generandorum auctoritas numerorum: sed jam determinati erant numeri, ac prorsus extabant. Jam vero in mundo intelligibili sicut entia determinata sunt, sic et definitus est numerus numero entium designatus. Nos autem sicut hominem multa quedam facimus adhibentes ei saepe et pulchrum et cætera generis ejusdem: ita